Ego Thomas preshyter card. tit. Ve-

stinae ss.

Ego Gillebertus tit. Sanctae Mariae ss.

Ego Imarus Tusculanus episc. ss.

Ego Petrus Albanensis episc. ss.

Ego Rainerius presb. card. Sancii Ste-

phani in Coelio monte ss.

Ego Manfredus presb. card. Sanctae

Sabinae ss.

Ego Albertus presb. card. tit. Sanctae

Anastasiae ss.

Ego Hugo presb. card. tit. Sancii Lau-

rentii in Lucina ss.

Ego Octavianus diac. card. ss.

Ego Guido in Romana Ecclesia altaris

minister indignus ss.

Ego Gregorius diaconus card. Sancii

Angeli ss.

Ego Astaldus diac. card. Sancii Eu-

stachii iuxta templum Agrippae ss.

Ego Ioannes diac. cardinalis Sanctae

Mariae Novae ss.

Dalum Laterani per manum Baronis

Ecclesiae subdiaconi, xi kal. iunii, indi-

ctione vii, incarnationis dominicae mcxliv,

pontificalus vero domni Lucii Papae

anno i.

Dat. die 22 maii anno Domini 1144,

pontif. anno i.
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XIV.

Eiordiom.

Eo;lcsiam

liane sub Apo-

slolicae Sedie

prolectione re-

cipil Ponlifex;

Eique bona
omnia conOr-

raat;

Confirmatio honorum, iurium et privi-

legiorum malricis Ecclesiae Faventi-

nae (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiali! lume sub Aposto -

licae Sedis proleclione recipit Pontifex; —
Eique bona omnia confirmat; — Nonnulla

elargitur privilegia et exemptiones. —
Solitae conclusiones.

Lucius episcopus servus servorum Dei, dileclis filiis

Farolfo Favenlinae Ecclesiae archidiacono, Pelro

archipresbytero, eorumque fralribus, lam praesenli-

bus quam fuluris, in eadem Ecclesia loco eorum

substiluendis, in perpetuum.

Ad hoc in apostolicae dignitatis spe-

cula, Domino largiente, promoti sumus,

ut Ecclesiarum utilitati et quieti paterna

solicitudine provideamus, et suam cuique

iustitiam ratam illibalamque servemus.

Eapropter, dilecli in Domino filii, vestris

postulationibus clementer annuentes, etB.

Petri Ecclesiam, in qua divino mancipati

estis obsequio, sub eiusdem apostolorum

principis et nostra protectione suscipimus,

et praesenlis scripli patrocinio communi-
mus, statuentes, ut quascumque posses-

siones, quaecumque bona impraesentiarum

quomodolibet iure praefata Ecclesia pos-

sidet, aut in futurum concessione Ponti-

iìcum, largitione regum vel principum,

oblatione fidelium, seu aliis rationabilibus

modis, praestante Domino, poterit adipi-

sci, firma vobis vestrisque successonbus,

et illibata permaneanl; in quibus haec

propriis duximus exprimenda vocabulis:

plebem S. Petri in Lacuna cum omni-
bus ad ipsum pertinentibus, medietaiem

plebis Sancti Andrete in Pavieale cum
omnibus pertinentiis suis, ecclesiam San-

cti Christofori maityris, dieta Caslrum
Quartulli, ecclesiam Sancii Andreae in

Casanaula, ecclesiam S. Mariae in Mor-
lascho; praeterea Arcuatum maiorem et

minorem, Fermilinum maiorem et mino-

(1) Ex originali in archiv. canonicorum Eccle-
siae huius edidit Ughell., Ita]. Sac, toni. 11.
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rem, cum appendiciis, videlicet Fabriati,

Morena cum campo cohaerente sibi, et

Taulis de Villanova , duos mansos in

Licutino, quatuor in Pegalino; duos in

Àmerino, locum, qui dicitur Curiglianus,

locum, qui dicitur Mons, locum, qui di-

citur Tillitus, duos mansos in Varana,

quidquid habetis in Fultarini, in Pigna,

in Pitriolo, et in quibuscumque locis,

villis, vel fundis, lerris, vel aquis, aqua-

rumve decursibus. Sancimus etiam vobis Nonnulla ew-

veslrisque in perpetuum successoribus
eì

l

e\
^

e rop

l

,yo

l
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antiquas Ecclesiae vestrae consuetudines,

honores, dignilates, in decimis, primitiis,

testamentis, oblationibus lam vivorum

quam mortuorum antiquitus consuetis,

plebium episcopatus vestri processionibus,

et pensionibus, omnibusque persolutioni-

bus, praebendis, sive reddilibus, quemad-
modum vos aut praedecessores vestri ex

antiquo vestrae Ecclesiae usu habuistis,

tenuistis et possedistis a die obitus bo.

me. Pauli eiusdem Ecclesiae venerabilis

episcopi usque ad tempus Iacobi succes-

soris eius. Oleum autem infirmorum, et

eorumdem unctiones de tota plebe vestra,

soli Ecclesiae vestrae, eiusque sacerdoti-

bus in perpetuum Apostolicae Sedis au-

ctoritate firmamus, et ut nullus capella-

norum apud se relineat, vel in eo sine

matricis Ecclesiae licentia operetur, sub

eorum officii interminatione ac exeom-

municatione praecipimus. Archidiaconum

quoque, et archipresbyterum semper in

Ecclesia vestra per canonicam constitu-

tionem habendos praecipimus: quibus ni-

mirum, quidquid eis sacrorum canonum
auctoritate conceditur, praesenlis privilegii

auctorilate firmamus. Sane charitativa illa

ciborum beneficia , quae a monasteriis

Sanctae Mariae foris portam , et Sancti

Hippolyti, sive quae in Nalivitateet Resur-

rectione Domini, annis singulis ab epi-

scopo veslro recipere consuevislis, sive

in dictis monasteriis consuetas processio-

nes feceritis, sive ipsas, casu excusabili

prohibente, subtraxeritis, vobis vestrisque

posteris raia, sancimus, et illibala servari.
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Hoc etiam Ecclesiae vestrae perpetuis

temporibus ralum el inconvulsum manere
decemimus, ut de universis ecclesiasticis

negociis, sive contraclibus, quae ad dioe-

cesim Faventini episcopatus periinere no-

scunlur, formandi aul reformandi, iudi-

candi seu disponendi , sine Consilio et

assensu vestro, vestrorumque successo-

rum, nullus omnino habeat facultatem.

Sepuitur»m ei- Sepulluram quoque eidem Ecclesiae om-
dem Ecclesiae • r i i-

liberila Tore de omo liberam esse concedimus, et eorum
cernii. corpora, qui se in illa sepeliri delibera-

verint, vel eorum, qui per consuelam

parentelae aut cognationis sepulturam ad

coemeterium vestrum pertinere noscuntur,

sine licentia vestra nullus recipere prae-

sumat, nisi forte adhuc viventes quodlibet

propositum religionis assumpserit. Quod
si quis ausu temerario recipere, vel se-

pulturae tradere praesumpserit, sive cle-

ricus sive laicus, usque ad condignam sa-

tisfactionem ecclesiasticae vindictae subia-

ei alia favore ceat. Ad haec adiicientes staluimus, ul

d"iaè'
a

suiuu" sme veslro aut successorum vestrorum

assensu nulla nova ecclesia vel oratorium

infra Faventini episcopatus lerminos con-

slrualur vel consecretur. Quae si secus

constructa vel consecrala fuerint, in ipsis

auctoritale apostolica divina prohibeatis

officia celebrari. Apostolica nihilominus

auctoritate interdicimus, ut nullus de

episcopatu vestro, quem canonice interdi-

xeritis aut exeommunicaveritis, occasione

alicuius privilegi, sive auctoritatis vobis

resistere aut contradicere praesumat; sed

mandato vestro sine contradictione obe-

diat. In communis etiam vestrae civilatis

interdicto nulli Ecclesiae, quae interdicta

fuerit, officium manifeste liceat celebrare.

Nulli quoque archiepiscopo vel episc. li-

ceat, aliquem matricis Ecclesiae clericum

officio seu beneficio sive canonico iudicio

spoliare. Illud quoque praesenti decreto

duximus annectendum, ut tam ecclesia-

sticis, quam saecularibus; tam in com-

munibus quam in privatis, vos vestrique

successores ab omni tributaria exactione

immunitatem omnimodam habeatis. De-
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cernimus ergo, ut nulli omnino hominum Decretimi im-

fas sit, praefatam Ecclesiam temere per-

turbare, aut eius possessiones seu redditus

auferre, minuere, aut aliquibus vexationi-

bus, seu infeslationibus fatigare; sed om-
nia integra conservenlur, eorum, prò quo-

rum gubernatione et substentatione con-

cessa sunt, usibus omnimodis profutura :

salva nimirum in omnibus Apostolicae